
Comune di Nocciano 
Provincia di Pescara 
Via San Rocco   1  
65010 Nocciano  
085 - 847135      fax 085 – 847602 
C.F. e P.I. 00221360688 
 

Determina n. 17 

Del  22.01.2025 

Originale  

Copia X 

 
SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI E COLLETTIVITA’ 

 
Determinazioni del Responsabile del Settore 

 

OGGETTO 

REVOCA DETERMINAZIONE N. 5 DEL 16.01.2025 AD OGGETTO 
“APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI FINI DELLA NOMINA DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE 
DI NOCCIANO PER IL PERIODO 2025/2028” 

 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno ventidue del mese di gennaio 

 
Il Responsabile del Settore 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante 
“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 
 
Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare gli articoli 14 e 
14-bis; 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni 
del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei ministri 
in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni” e in particolare l’art. 6, secondo il quale i componenti degli organismi di 
valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti 
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 
 
Visto il decreto del ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione in data 
6 agosto 2020; 
 



Rilevato che con propria determina n. 5 del 16.01.2025, a seguito scadenza del 
mandato del nucleo di valutazione, si era proceduto ad approvare un nuovo avviso 
debitamente pubblicato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della 
nomina del nucleo di valutazione della performance del Comune di Nocciano per il 
periodo 2025-20258; 
 
Dato atto che per mero errore sono state inserite sull’avviso riferimenti normativi che 
riguardano l’OIV che non si applicano al Nucleo di Valutazione; 
 
Ritenuto quindi procedere in autotutela alla revoca del precedente avviso (determina n. 
5 del 16.01.2025); 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2024; 
 

 
DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
 
Di revocare in autotutela, e per i motivi in premessa, la determinazione n. 5 del 
16.01.2025 ad oggetto “Approvazione avviso pubblico per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse ai fini della nomina del nucleo di valutazione della 
performance del Comune di Nocciano per il periodo 2025-20258”; 
 
Il presente provvedimento, in conformità alle vigenti disposizioni in materia di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni 
(D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sarà pubblicato sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso 
all’Albo Pretorio on line. 

 
Il Responsabile del Settore 
 F.TO  Rag. Laura De Clerico 

 
 



 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
VISTO il provvedimento che precede  
VISTO l'articolo 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 
 
esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria 
della spesa. 
 
Nocciano, li 22.01.2025 

Il responsabile del servizio finanziario 
F.TO Dott. Arturo Brindisi 

 
 

 
 
 

La presente determina 
❑ è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Nocciano dal 

___________________ al __________________; 
 
❑ riguardando spese, è stata trasmessa, ai sensi dell'articolo 191, comma 1, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 al terzo interessato; 
 
❑ è stata rimessa in copia, per opportuna conoscenza  

 al responsabile del servizio  ____________________________ 

 al Sindaco /Assessore   ____________________________ 

 al Segretario Comunale   ____________________________ 
 

il responsabile del servizio 
____________________________ 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale agli atti dell'amministrazione 
 
Nocciano, lì _____________________________ 
 

il responsabile del servizio 
____________________________ 

 


